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Technical Data

See the table of "Dimensions".

Frecuencia

Pump Name

1 Fluido

Valor PH

Temperatura del fluido

Densidad

Presión de vapor

Viscosidad cinemática

Weight %

Altura geodésica

Presión de entrada  (pin)

NPSH - valor de la instalación

2

3

6

4

5

7

8

9

°C

kg/m³

mm²/s

Datos solicitados

l/s

m

kPa

kPa

Fabricante

Tipo

Diseño

Máx.

Diseñado

Mín.

Velocidad

Max Working Pressure

Operating

Max-

Min-

Caudal

No. of Stage

Operating

- (Qmax.)

- (Qmin.)

Altura de impulsióncabeza de cierre

Bomba

Potencia absorbida

Potencia del eje a máx.

Eficiencia

10
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13

14
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16

17
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19

20

21

22

23
24

25

BOMBA CENTRÍFUGA

1

133

133

133

7.5

1.67

14.2

28.8

1.82

1/min

kPa

mm

mm

mm

l/s

l/s

l/s

m

m

mkW

kW

%

293.72kPa

EBARA

26

27
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29
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Materiales

34

33

35

Impeller

Casing
Shaft

AISI 304

AISI 304
AISI 304 (wet extension)

Remarks

m

DWC-V 300/2.26 

agua

0Sólidos

20

998.3

2.34

0

1.005

Instalación

60

BOMBA CENTRÍFUGA

Motor

Fabricante EPE Standard

Ejecución IE2 / 60 Hz / Pares de polos 1

34501/min

Potencia kW 2.2

Velocidad

Tensión eléctrica V 220

Corriente eléctrica A 7.5

3~

IP 55Grado de protección

TEFC_DWC 300/2.26_220_Three Phase

Tamaño de construcción

Caudal

Número de bombas

Altura de impulsión m

Conexión

DWC-V 300/2.26 

Nº de polos

Tipo

Peso

Pump Name

Temperatura ambiente

Peso total kg

Hz

Clase de aislamiento F

kg

2

Fases

20°C

3450

1 / 0Reserva/

Lado aspiración

Conexión Lado impulsión

800

NPSH requerido (bomba)

Rodete
Diámetro

Victaulic Connection
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FrecuenciaFrecuencia

Pump Name

1

Altura geodésica

2

3

Datos solicitados
l/s

m Diámetro del impulsor diseñado Velocidad

Operating flow

Bomba

133 1/minmm

l/s

DWC-V 300/2.26 

Frecuencia 60

3450

Caudal

Altura de impulsión m

Hz

Rend.  59.3%

Altura de impulsión

Potencia en el eje P2

Rendimiento hidráulico

Valores NPSH
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 — Ø 133 

▕ ▏◄ Area de aplicación ►

Operating head m

Test standard: ISO 9906:2012 - Grade3B agua; 20°C; 998.3kg/m³; 1mm²/s

2Nº de polos
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Pump Name DWC-V 300/2.26 

1 B 418

2 C 471

3 H3 244

4 T PG 13,5

5 Weight P&M 20 kg

6
7
8
9
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15

Dimensiones mm
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